

	M. PCT./10 UND.						
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	1500	750	2250	R\$ 3,37	R\$ 7.582,50
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	1875	750	2625	R\$ 3,34	R\$ 8.767,50
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	1875	750	2625	R\$ 2,67	R\$ 7.008,75
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	1875	750	2625	R\$ 3,03	R\$ 7.953,75
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA	CX	225	113	338	R\$ 54,40	RS 18.387,20

	UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE						
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	CX	750	450	1200	R\$ 61,96	R\$ 74.352,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM M - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CX	300	450	750	R\$ 72,13	R\$ 54.097,50
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA;	CX	300	450	750	R\$ 66,27	R\$ 49.702,50

	AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.						
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P	CX	900	450	1350	R\$ 73,28	R\$ 98.928,00
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	300	450	750	R\$ 54,53	R\$ 40.897,50
16	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPÉSSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	UND	150	38	188	R\$ 12,53	R\$ 2.355,64
17	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO	CX	750	450	1200	R\$ 33,79	R\$ 40.548,00

	DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID						
18	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/ 100 UNID	PCT	1500	975	2475	RS 56,00	RS 138.600,00
19	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	UND	1875	3750	5625	RS 6,57	RS 36.956,25
20	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UND	PCT	300	225	525	RS 7,15	RS 3.753,75
21	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UNID	CX	225	113	338	RS 26,65	RS 9.007,70
22	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	PCT	375	188	563	RS 19,37	RS 10.905,31
VALOR TOTAL DO LOTE:							RS 661.017,20

**LOTE 16 – COTA RESERVADA-
MATERIAL HOSPITALAR - EPI -**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/ 10 UNID	UNIDADE	250	125	375	RS 32,70	RS 12.262,50
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROLITENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	UNIDADE	12	12	24	RS 37,70	RS 904,80
3	Avental impermeável - AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, TAMANHO M, COR AZUL, CONFECCIONADO EM SMS, GRAMATURA 40 G/M² REPELENTE A FLUIDOS E BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. COM PROTEÇÃO EXTRA NA REGIÃO DOS BRACOS, TÓRAX E ABDÔMEN, PARA NÃO CAUSAR SUDORESE INTENSA. MANGAS LONGAS, PUNHOS AJUSTÁVEIS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE	UNIDADE	200	100	300	RS 7,44	RS 2.232,00

	DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DUPLA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DOBRADO DE FORMA A FACILITAR A PARAMENTAÇÃO SEM QUEBRA DE TÉCNICA ASSÉPTICA (DOBRADURA ASSÉPTICA). DEVERÁ VIR COM TOALHA ABSORVENTE. DEVERÁ APRESENTAR LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO COMPROVANDO O ATENDIMENTO A NBR 16064, OS PACOTES DEVEM SER IDENTIFICADOS EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
4	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 60GRS, VERDE OU AZUL COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS,C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND). TAM. P PCT C/ 10 UND	UNIDAD E	25	12	37	R\$ 34,78	R\$ 1.286,86
5	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS., VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS,C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND),TAM M. PCT.C/10 UND.	UNIDAD E	25	12	37	R\$ 8,27	R\$ 305,99
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA	PAR	500	250	750	R\$ 3,37	R\$ 2.527,50

	OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC						
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	625	250	875	R\$ 3,34	R\$ 2.922,50
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	625	250	875	R\$ 2,67	R\$ 2.336,25
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	625	250	875	R\$ 3,03	R\$ 2.651,25
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	75	37	112	R\$ 54,40	R\$ 6.092,80
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO M;	CX	250	150	400	R\$	R\$

	CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M					61,96	24.784,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM M - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CX	100	150	250	R\$ 72,13	R\$ 18.032,50
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGENICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	CX	100	150	250	R\$ 66,27	R\$ 16.567,50
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA	CX	300	150	450	R\$ 73,28	R\$ 32.976,00

	ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P						
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	100	150	250	R\$ 54,53	R\$ 13.632,50
16	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPESSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	UND	50	12	62	R\$ 12,53	R\$ 776,86
17	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID	CX	250	150	400	R\$ 33,79	R\$ 13.516,00
18	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/ 100 UNID	PCT	500	325	825	R\$ 56,00	R\$ 46.200,00
19	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	UND	625	1250	1875	R\$ 6,57	R\$ 12.318,75
20	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR.	PCT	100	75	175	R\$ 7,15	R\$ 1.251,25

	FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL UND						
21	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND	CX	75	37	112	R\$ 26,65	R\$ 2.984,80
22	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	PCT	125	62	187	R\$ 19,37	R\$ 3.622,19
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 220.184,80

LOTE 17 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- MATERIAL GINECOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL. P/UND.	UNIDADE	0	2000	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
2	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTÉRIL PCT C/100 UNID.	PCT	0	1000	1.000	R\$ 23,02	R\$ 23.020,00
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESURA., PCT C/ 100 UNID	PCT	0	150	150	R\$ 10,97	R\$ 1.645,50
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	UNIDADE	0	300	300	R\$ 1,96	R\$ 588,00
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	UNIDADE	0	1000	1.000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
6	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	UNIDADE	0	1000	1.000	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
7	FIXADOR CELULAR - SPRAY - ESP: FÓRMULA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FIXAR O ESFREGAÇO CELULAR EM LÂMINA. DE APLICAÇÃO SIMPLES, ATENDE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA. FRASCO DE ALUMÍNIO E SISTEMA AEROSOL. FRASCO COM 100 ML	UNIDADE	0	36	36	R\$ 11,29	R\$ 406,44
8	HISTERÔMETRO ESTÉRIL DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, COM HASTE CENTIMETRADA E STOPPER, COM 25 CM DE COMPRIMENTO;	UNIDADE	0	20	20	R\$ 3,17	R\$ 63,40

9	LÂMINA P/ MICROSCOPIA - PONTA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNID	CAIXA	0	60	60	R\$ 10,66	R\$ 639,60
10	PINÇA CHERON 24,5 CM DESCARTÁVEL - ESTÉRIL	UNIDADE	0	2000	2.000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
11	PINÇA CHERON 24,5 CM DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	0	2.400	2.400	R\$ 1,03	R\$ 2.472,00
12	PORTA LÂMINA P/ CITOLOGIA - CAP 3 LÂMINAS, TAMP A EM ROSCA, MAT EM POLIPROPILENO - PACOTE C/ 100 UNID	PCT	0	48	48	R\$ 148,00	R\$ 7.104,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 43.398,94

LOTE 18 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- MATERIAL HOSPITALAR - NEBULIZAÇÃO E OXIGENAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UINIVERSAL A REDE DE O2	UND	150	100	250	R\$ 17,91	R\$ 4.477,50
2	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD – POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUÊIA.	UND	24	12	36	R\$ 28,12	R\$ 1.012,32
3	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8 ; DESCRIÇÃO:COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD – POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUÊIA.	UND	24	12	36	R\$ 30,15	R\$ 1.085,40
4	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA	UND	24	12	36	R\$ 35,46	R\$ 1.276,56

	ÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.-DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO.-MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.								
5	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO PARA GELADEIRA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS:MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.-DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO.-MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.	UND	10	24	6	4	44	R\$ 98,55	R\$ 4.336,20
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$ 22.389,00

LOTE 20 – AMPLA PARTICIPAÇÃO- ABOSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	DOAÇÃO	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P - PCT C/9	PCT	15	0	750	765	R\$ 7,28	R\$ 5.569,20
2	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M - PCT C/8	PCT	15	0	750	765	R\$ 6,63	R\$ 5.071,95
3	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G - PCT C/7	PCT	30	0	1875	1905	R\$ 15,30	R\$ 29.146,50
4	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG - PCT C/7	PCT	0	0	450	450	R\$ 11,91	R\$ 5.359,50
5	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - PCT C/9	PCT	0	0	750	750	R\$ 5,07	R\$ 3.802,50

6	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCT C/8	PCT	0	0	750	750	R\$ 7,54	R\$ 5.655,00
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/7	PCT	0	0	750	750	R\$ 5,81	R\$ 4.357,50
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - PCT C/34 - DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE: PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES, FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDA EM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR. ALÉM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	PCT	0	0	750	750	R\$ 43,11	R\$ 32.332,50
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 91.294,65

LOTE 21 – COTA RESERVADA- ABOSORVENTES E FRALDAS DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	DOAÇÃO	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P - PCT C/9	PCT	5	0	250	255	R\$ 7,28	R\$ 1.856,40
2	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M - PCT C/8	PCT	5	0	250	255	R\$ 6,63	R\$ 1.690,65
3	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G - PCT C/7	PCT	10	0	625	635	R\$ 15,30	R\$ 9.715,50
4	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG - PCT C/7	PCT	0	0	150	150	R\$ 11,91	R\$ 1.786,50
5	FRALDA INFANTIL DESC TAM P - PCT C/9	PCT	0	0	250	250	R\$ 5,07	R\$ 1.267,50
6	FRALDA INFANTIL DESC TAM M - PCT C/8	PCT	0	0	250	250	R\$ 7,54	R\$ 1.885,00
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM G - PCT C/7	PCT	0	0	250	250	R\$ 5,81	R\$ 1.452,50

8	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG - PCT C/34 - DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE: PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES, FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDA EM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR. ALÉM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	PCT	0	0	250	250	R\$ 43,11	RS 10.777,50
VALOR TOTAL DO LOTE:								RS 30.431,50

LOTE 22 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- PROTETOR SOLAR ACS-ACE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE VIG	PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 - COM VITAMINA E FRS C/200ML PROTETOR SOLAR EM LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 30 PARA O ROSTO E PARA O CORPO. SUA FÓRMULA COM ACTIVA-CELL PROTEGE CONTRA QUEIMADURAS SOLARES, CONTRA OS RAIOS UVA E UVB E TAMBÉM PREVINE O ENVELHECIMENTO SOLAR. PREVINE RUGAS, MANCHAS, PRESERVA A HIDRATAÇÃO E A ELASTICIDADE DA PELE. É RESISTENTE À ÁGUA.	FRS	80	200	280	R\$ 56,93	RS 15.940,40
VALOR TOTAL DO LOTE:							RS 15.940,40

LOTE 23 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- MATERIAL DE SUTURA - FIO E LÂMINA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	0	24	R\$ 3,37	R\$ 80,88
2	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	0	24	R\$ 3,33	R\$ 79,92
3	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	6	30	R\$ 3,27	R\$ 98,10
4	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	6	30	R\$ 3,12	R\$ 93,60
5	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	0	24	R\$ 3,59	R\$ 86,16
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	0	24	R\$ 3,04	R\$ 72,96
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	0	24	R\$ 79,00	R\$ 1.896,00
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	12	36	R\$ 77,47	R\$ 2.788,92
9	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	12	36	R\$ 78,35	R\$ 2.820,60
10	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	12	36	R\$ 81,25	R\$ 2.925,00
11	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	24	6	30	R\$ 84,64	R\$ 2.539,20
12	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 3CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/	UND	36	12	48	R\$ 84,64	R\$ 4.062,72

	DATA DE VALID AGULHA CORTANTE							
13	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	UND	20	12	32	R\$ 82,33	R\$ 2.634,56	
14	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA	UND	36	24	60	R\$ 76,73	R\$ 4.603,80	
15	FIO DE NYLON 0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	CAIXA	12	6	18	R\$ 68,81	R\$ 1.238,58	
16	FIO DE NYLON 2.0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	CAIXA	24	12	36	R\$ 75,37	R\$ 2.713,32	
17	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 3-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	CAIXA	24	0	24	R\$ 80,33	R\$ 1.927,92	
18	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	CAIXA	24	0	24	R\$ 139,42	R\$ 3.346,08	
19	FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	CAIXA	24	0	24	R\$ 164,98	R\$ 3.959,52	
20	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	CAIXA	24	0	24	R\$ 213,86	R\$ 5.132,64	
21	FIO NYLON 3.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8- CIRC. 2.5CM. CX. C/ 24 ENV	CAIXA	24	12	36	R\$ 40,81	R\$ 1.469,16	
22	FIO NYLON 4.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX.C/24 ENV.	CAIXA	24	12	36	R\$ 53,19	R\$ 1.914,84	
23	FIO NYLON 5.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM	CAIXA	24	12	36	R\$ 58,65	R\$ 2.111,40	

	CX. C/24 ENV							
24	FIO NYLON 6.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	CAIXA	24	6	30	R\$ 53,55	R\$ 1.606,50	
25	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 41,22	R\$ 1.483,92	
26	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 35,42	R\$ 1.275,12	
27	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 63,38	R\$ 2.281,68	
28	LAMINA DE BISTURI Nº 20 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 77,27	R\$ 2.781,72	
29	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 73,64	R\$ 2.651,04	
30	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 40,30	R\$ 1.450,80	
31	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 66,39	R\$ 2.390,04	
32	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 46,96	R\$ 1.690,56	
33	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	24	12	36	R\$ 42,17	R\$ 1.518,12	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 67.725,38	

**LOTE 24 – AMPLA PARTICIPAÇÃO- ACESSÓRIOS E MATERIAL P/ ECG E PRESSÃO
ARTERIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE	UNIDA DE	18	14	32	R\$ 123,00	R\$ 3.936,00

	DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBREPRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01(UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO,						
2	ESFIGNO OBESO	UNIDA DE	6	6	12	RS 151,41	RS 1.816,92
3	ESFIGNOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBREPRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO :A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO,	UNIDA DE	18	14	32	RS 93,33	RS 2.986,56
4	ESFIGNOMANÔMETRO HOSPITALAR DE MESA - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; PODE SER MONTADO EM MESA OU PAREDE ; COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DA SISTEMA DE INFLAÇÃO; ESCALA AMPLA E DE FÁCIL LEITURA ; LIVRE DE MERCÚRIO	UNIDA DE	18	11	29	RS 175,05	RS 5.076,45
5	ESTETOSCÓPIO DUPLO TIPO RAPPAPORT	UNIDA DE	9	15	24	RS 42,47	RS 1.019,28
6	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNIDA DE	9	15	24	RS 50,18	RS 1.204,32
7	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	ROLO	188	75	263	RS 135,52	RS 35.641,76
8	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 48X30	FOLHA	4500	0	4500	RS 15,53	RS 69.885,00
VALOR TOTAL DO LÔTE:							RS 121.566,29

LOTE 25 – COTA RESERVADA- ACESSÓRIOS E MATERIAL P/ ECG E PRESSÃO ARTERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
------	----------------	-----	-----------	----------	------------	---------	----------

1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO: COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01(UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO,	UNIDA DE	6	4	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
2	ESFIGNO OBESO	UNIDA DE	2	2	4	R\$ 151,41	R\$ 605,64
3	ESFIGNOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO :A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO,	UNIDA DE	6	4	10	R\$ 93,33	R\$ 933,30
4	ESFIGNOMANOMETRO HOSPITALAR DE MESA - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; PODE SER MONTADO EM MESA OU PAREDE ; COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DA SISTEMA DE INFLAÇÃO; ESCALA AMPLA E DE FÁCIL LEITURA ; LIVRE DE MERCÚRIO	UNIDA DE	6	4	10	R\$ 175,05	R\$ 1.750,50
5	ESTETOSCÓPIO DUPLO TIPO RAPPAPORT	UNIDA DE	3	5	8	R\$ 42,47	R\$ 339,76
6	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNIDA DE	3	5	8	R\$ 50,18	R\$ 401,44
7	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	ROLO	62	25	87	R\$ 135,52	R\$ 11.790,24

8	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 48X30	FOLHA	1500	0	1500	R\$ 15,53	R\$ 23.295,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 40.345,88

LOTE 26 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- UTENSILIOS DE URGÊNCIA EMERGÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTD E TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO TAM G	UNID ADE	6	0	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
2	COLAR CERVICAL ADULTO TAM M	UNID ADE	6	0	6	R\$ 72,00	R\$ 432,00
3	COLAR CERVICAL ADULTO TAM P	UNID ADE	6	0	6	R\$ 70,33	R\$ 421,98
4	KIT DE TALA ARAMADA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO - COM 4 UNIDADES	KIT	12	0	12	R\$ 156,20	R\$ 1.874,40
5	RESSUCITADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ)- ESP.: REANIMADOR MANUAL ADULTO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, COM BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2500 ML E COM VÁLVULA, COM MÁSCARA FACIAL ADULTO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO.	UNID ADE	6	6	12	R\$ 352,80	R\$ 4.233,60
6	RESSUCITADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ)- ESP.: REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, COM BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA	UNID ADE	6	6	12	R\$ 341,46	R\$ 4.097,52

	DE SEGURANÇA, COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1500 ML E COM VÁLVULA, COM MÁSCARA FACIAL PEDIÁTRICA DE SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO						
7	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO PP COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL; - TAMANHO: PP - 30 X 8 CM (LILÁS);	UNID ADE	6	0	6	R\$ 24,50	R\$ 147,00
8	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO M (63 X 9 CM - LARANJA). - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL;	UNID ADE	6	0	6	R\$ 37,17	R\$ 223,02
9	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO P (COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL;	UNID ADE	6	0	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
10	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE G 70 X 20CM KIT COM 10UN. - TAMANHO: 70X20CM (GRANDE);	KIT	6	0	6	R\$ 204,92	R\$ 1.229,52
11	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M 50 X 20CM KIT COM 10UN. - TAMANHO: 50X20CM (MÉDIO);	KIT	12	0	12	R\$ 192,52	R\$ 2.310,24
12	PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO,ESP.: CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEAVEL, 100% TRANSLUCIDA AO RX, POSSUINDO 04 TIRANTES COM CLIPS DE ENGATE RAPIDO EM METAL, CAPACIDADE DE CARGA PARA ATE 250KG, DIMENSOES MINIMAS DE 406 X 1830 X 57MM.	UNID ADE	6	0	6	R\$ 607,04	R\$ 3.642,24
13	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE P 30 X 20CM KIT COM 10UN. - TAMANHO: 30X20CM (PEQUENO);	KIT	6	0	6	R\$ 198,44	R\$ 1.190,64
14	TALA METÁLICA P/ IMOBILIZAÇÃO PAR DEDO	KIT	6	0	6	R\$ 102,21	R\$ 613,26

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.105,42

LOTE 27 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- MATERIAS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE DOAÇÃO	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO	UND	6	6	0	12	R\$ 103,32	R\$ 1.239,84
2	BOLSA P/ COMPRESSA QUENTE	UND	6	6	0	12	R\$ 94,46	R\$ 1.133,52
3	COLCHÃO ANTI-ESCARAS SOLTEIRO 1,88X 90X7CM. ESPONJA (PIRAMIDAL) TIPO CASCA DE OVO UND. 240 UND	UNIDADE	2	0	12	14	R\$ 267,43	R\$ 3.744,02
5	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO- REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS: 1.88 X 0.88 D. 28	UNIDADE	12	10	6	28	R\$ 672,67	R\$ 18.834,76
6	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL - REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS: 1.10 X 0.50 D. 23	UNIDADE	2	2	2	6	R\$ 476,13	R\$ 2.856,78
7	COLCHÃO P/ MACA CLÍNICA	UNIDADE	12	10	0	22	R\$ 320,94	R\$ 7.060,68
8	LENÇOL COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 2,10 X0,90MT 20GR PCT C/ 10 UND	PCT	200	100	0	300	R\$ 21,16	R\$ 6.348,00
9	LENÇOL S/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 2,10 X0,90MT 20GR PCT C/ 10 UND	PCT	200	50	0	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
10	SUPORTE P/ ALCÓOL EM GEL 800 ML	UNIDADE	12	24	0	36	R\$ 54,46	R\$ 1.960,56
11	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLO	UNIDADE	12	24	0	36	R\$ 54,00	R\$ 1.944,00
12	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COMPATÍVEL C/ PAPEL TOALHA 23 X 23. UND.	UNIDADE	12	24	0	36	R\$ 52,42	R\$ 1.887,12
13	SUPORTE P/ SABONETE LÍQUIDO 800 ML	UNIDADE	12	24	0	36	R\$ 57,09	R\$ 2.055,24
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	56.064,52

LOTE 28 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- MATERIAL HOSPITALAR - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
------	----------------	-----	-----------	----------	------------	---------	----------

1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBAÇAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	PCT	150	100	250	R\$ 9,36	R\$ 2.340,00
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	UND	150	100	250	R\$ 2,60	R\$ 650,00
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	UND	150	100	250	R\$ 2,61	R\$ 652,50
4	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 5000ML AMBAR	UND	150	100	250	R\$ 3,98	R\$ 995,00
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	UND	150	100	250	R\$ 3,98	R\$ 995,00
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 - COMPATIVEL PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	ROLO	300	300	600	R\$ 60,32	R\$ 36.192,00
7	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	CAIXA	50	0	50	R\$ 36,08	R\$ 1.804,00
8	LANCETA P/ PUNÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	1000	2000	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
9	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	UNIDADE	10	0	10	R\$ 4,76	R\$ 47,60
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 44.216,10

LOTE 29 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- INSTRUMENTAIS MÉDICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE HOSP	QTDE PSF	QTDE TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	CABO DE BISTURÍ Nº 3	UNIDADE	10	15	25	R\$ 46,98	R\$ 1.174,50
2	CUBA REDONDA 9 CM	UNIDADE	10	15	25	R\$ 24,85	R\$ 621,25
3	ESTETOSCÓPIO CLINICO	UNIDADE	5	12	17	R\$ 53,96	R\$ 917,32
4	ESTOJO 18 X 07 X 02 CM INOX	UNIDADE	5	10	15	R\$ 121,68	R\$ 1.825,20
5	ESTOJO 18 X 08 X 05 CM INOX	UNIDADE	5	10	15	R\$ 91,58	R\$ 1.373,70
6	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM INOX	UNIDADE	5	10	15	R\$ 110,33	R\$ 1.654,95
7	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 30CM - AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	1	0	1	R\$ 885,33	R\$ 885,33
8	FORCEPS SIMPSON	UNIDADE	1	0	1	R\$ 973,98	R\$ 973,98

	P/OBSTETRICIA 35CM - AÇO INOXIDÁVEL					973,98	
9	GUIA ADULTO PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	UNIDADE	1	0	1	R\$ 451,27	R\$ 451,27
10	GUIA INFANTIL PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	UNIDADE	1	0	1	R\$ 392,05	R\$ 392,05
11	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM P/ GINECOLOGIA	UNIDADE	4	0	4	R\$ 65,53	R\$ 262,12
12	HISTERÔMETRO DE SIMS 27 CM P/ GINECOLOGIA	UNIDADE	4	0	4	R\$ 67,40	R\$ 269,60
13	PINÇA ALLIS 18 CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 81,44	R\$ 3.257,60
14	PINÇA ANATÔMICA (DENTE DE RATO) 16 CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 30,78	R\$ 1.231,20
15	PINÇA CHERON 24 CM	UNIDADE	10	30	40	R\$ 70,53	R\$ 2.821,20
16	PINÇA FORESTER CURVA 16 CM CURATIVO	UNIDADE	20	20	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
17	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 34,11	R\$ 1.364,40
18	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 35,51	R\$ 1.420,40
19	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 49,77	R\$ 1.990,80
20	PINÇA KELLY RETA 14CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 55,43	R\$ 2.217,20
21	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	UNIDADE	10	20	30	R\$ 52,89	R\$ 1.586,70
22	PINÇA KOCHER RETA 14CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 55,53	R\$ 2.221,20
23	PINÇA PARA ALGODÃO 17 CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 87,04	R\$ 3.481,60
24	PINÇA PEAN 14 CM	UNIDADE	10	10	20	R\$ 51,33	R\$ 1.026,60
25	PINÇA POZZI 24 CM P/ COLO UTERINO	UNIDADE	5	0	5	R\$ 79,99	R\$ 399,95
26	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) 10 CM RETA	UNIDADE	20	20	40	R\$ 61,39	R\$ 2.455,60
27	PISTOLA DE LIMPEZA E	UNIDADE	1	0	1	R\$	R\$ 3.085,01

<p>SECAGEM INTERNA DE MATERIAIS. CARACTERÍSTICAS: EXCLUSIVAS PARA LAVAGEM, ENXÁGUE E SECAGEM DE VÁRIOS MATERIAIS, COMO: ENDOSCÓPIOS, CATETERES, SERINGAS, CÂNULAS E VIDRARIAS LABORATORIAIS. PERMITE O ENXÁGUE COM SEGURANÇA, GARANTINDO A RETIRADA DOS RESÍDUOS DESPRENDIDOS DURANTE A FASE DE LIMPEZA, ALÉM DE GARANTIR UMA SECAGEM EFICIENTE. POSSUIR SISTEMA INTERNO DE CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA OU DE AR COMPRIMIDO PERMITINDO AO USUÁRIO COM UM SIMPLES AJUSTE, UM CONTROLE UNIFORME E EFICAZ EFETUADO ATRAVÉS DA REGULAGEM LOCALIZADA ATRÁS DO GATILHO. BICOS ADAPTÁVEIS NA PARTE FRONTAL QUE NÃO SE DESCONNECTAM MESMO COM UMA PRESSÃO MUITO FORTE. MATERIAL EM ALUMÍNIO ANODIZADO (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES A BAIXA TEMPERATURA). ITENS INCLUSOS: COMPOSTA DE OITO TIPOS DE BICOS PARA ADAPTAR-SE À LAVAGEM DE DIFÍCIL ACESSO: 1- PARA LIMPEZA INTERNA (SUÇÃO DE DETERGENTES ENZIMÁTICOS); 2- PARA VIDRARIAS DE LABORATÓRIOS; 3- SPRAY PARA LAVAGEM RÁPIDA DE INSTRUMENTOS; 4- PARA SERINGAS E CÂNULAS; 5-</p>					3.085,01	
---	--	--	--	--	----------	--

	PARA DRENAGEM DE TUBOS;6- PARA CATETERES E VÁLVULAS; 7- PARA PIPETAS;8- PARA SERINGAS E CÂNULAS.						
28	PORTA AGULHA HEGAR INOX 14 CM	UNIDADE	20	20	40	R\$ 51,55	R\$ 2.062,00
29	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM P/ SUTURA	UNIDADE	20	20	40	R\$ 92,41	R\$ 3.696,40
30	TESOURA MAYO CURVA 15 CM	UNIDADE	15	20	35	R\$ 49,40	R\$ 1.729,00
31	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA	UNIDADE	15	20	35	R\$ 77,81	R\$ 2.723,35
32	TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA USO OERAL	UNIDADE	15	20	35	R\$ 59,33	R\$ 2.076,55
33	TESOURA RETA ÍRIS 12 CM	UNIDADE	15	20	35	R\$ 55,92	R\$ 1.957,20
34	VÁLVULA SUPRA PÚBICA 45 X 90 CM	UNIDADE	10	0	10	R\$ 471,69	R\$ 4.716,90
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 63.122,13